et mortale hoc induerit immortalitatem. Sine ambiguitate quippe dicit Apostolus: Cum corruptibile hoc induerit immortalitatem, tunc fiet sermo qui scriptus est: Absorpta est mors in victoriam. Ubi est, mors, victoria tua? ubi est, mors, aculeus tuus? (ib., 54-55). Cui morti hoc dicitur, nisi quae absorbebitur in victoriam? et quae ista est, nisi quae tunc absorbebitur, quando corruptibile hoc corpus atque mortale incorruptione atque immortalitate vestiatur? Huius ergo corporalis mortis aculeus peccatum est: quia huic morti dicitur: Ubi est, mors, aculeus tuus? (ib., 55). Quem aculeum dixit esse peccatum; aculeum videlicet quo mors est facta, non quem fecit ipsa; sicut poculum mortis est quo mors fit, non quod a morte fit. Quomodo ergo ut putas, non huic, sed perpetuae insultabitur morti? Numquid ipsa absorbebitur in victoriam, cum mortale hoc induerit immortalitatem? Numquid adversus sanctos ipsa contendit, ut eius timor certamine vincatur illorum, quae prius eos victos tenebat, quando eam timendo peccabant? Nonne propter ipsam vincendam Dominus mortuus est, et evacuavit eum qui potestatem habebat mortis, id est, diabolum, et liberavit eos qui timore mortis per totam vitam rei erant servitutis? (cf. Hebr 2,14-15). Numquid timore mortis aeternae rei erant; cum po[1604]tius qui eam non timuerint, rei fiant? Propter quod Dominus, ne mors ista corporis timeatur, cuius timor facit reos, sed illa potius sempiterna, quam non timendo, fiunt rei,

temáis a los que matan el cuerpo y después nada pueden hacer; temed, sí, al que tiene poder para perder en el fuego el cuerpo y el alma.

Esta es la muerte segunda y eterna; contra este temor no luchan los santos, sino contra la muerte del cuerpo. Para triunfar de ésta temen aquélla; y, habiendo vencido la muerte temporal con el ejercicio de la piedad y de la justicia, no sentirán la eterna. Y a la muerte del cuerpo, no a la muerte del alma, la insultarán con las palabras: *¿Dónde está, muerte, tu victoria?* O como dice el profeta: *¿Dónde está, muerte, tu combate?* Si el aguijón de la muerte temporal es el pecado, ¿cómo te atreves a decir que el pecado de Adán no nos separó del árbol de la vida ni sentenció a muerte? ¿Por qué obstinarte contra la evidencia de las divinas Escrituras, como animal que espumajea rabioso su locuacidad, como si tu alma no pudiese entrar en el gozo de la vida en el paraíso de Dios si no introduces en él la muerte del cuerpo con todo su cortejo de torturas y enfermedades, precursoras de la muerte? ¡Cuidado! No sea que introduces en este lugar de delicias los sufrimientos del cuerpo y quedés colgado en el antro de los suplicios eternos, con todos los tormentos de cuerpo y alma.